АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                 № _______

О внесении изменения в постановление администрации города Бердска от
30.11.2015 № 4099  «Об организации обеспечения питанием отдельных

категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории города Бердска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Новосибирской области от 11.10.2017 № 387-п «О внесении изменения в
постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-
п», в целях обеспечения детей сбалансированным питанием и поддержки
отдельных категорий граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Бердска
от 30.11.2015 № 4099 «Об организации обеспечения питанием отдельных
категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории города Бердска», изложив
приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно
приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
и молодежной политики» (Тузова Ж.Л.) обеспечить целевое предоставление
и контроль за расходованием бюджетных средств муниципальными
образовательными организациями города Бердска на обеспечение питанием
отдельных категорий обучающихся.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
города Бердска при организации обеспечения питанием отдельных
категорий детей, обучающихся в данных муниципальных
общеобразовательных организациях, руководствоваться настоящим
постановлением с момента его вступления в силу.

4. Считать утратившим силу постановление администрации города
Бердска от 18.08.2016 № 2376 «О внесении изменения в постановление
администрации города Бердска от 30.11.2015 № 4099  «Об организации
обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на
территории города Бердска».

2

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации (по социальной политике) Носова С.А.

Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин

3

Ж.Л.Тузова
31063

НОРМАТИВ РАСХОДОВ

из средств бюджета на организацию обеспечения питанием отдельных
категорий детей, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории
города Бердска

Категория Льгота Возраст Норматив

расходов из
средств

бюджета  на 1
обучающегося

в день, руб.

В том числе
Областной

бюджет
Местный
бюджет

1. Обучающиеся
с
ограниченными
возможностями
здоровья

Бесплатное
двухразово
е питание

от 3 до 7 лет 108,0 108,0 0,0

От 7 до 11
лет

123,0 (5 дн.уч.
неделя)

123,0 (6 дн.уч.
неделя)

123,0 (5
дн.уч.

неделя)
123,0 (6

дн.уч.
неделя)

0,0

От 11 лет и
старше

140,0 (6 дн.уч.
неделя)

140,0 (6
дн.уч.

неделя)

0,0

2. Дети из
многодетных
семей

Льготное
питание

Обучающиес
я
общеобразов
ательной
организации

50,0 (с
01.01.2018)

35,0 15,0

3. Дети из
малоимущих
семей

Льготное
питание

Обучающиес
я
общеобразов
ательной
организации

50,0 (с
01.01.2018)

35,0 15,0

4. Дети-
инвалиды

Льготное
питание

Обучающиес
я

50,0 (с
01.01.2018)

0,0 50,0

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Бердска
от __________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
города Бердска

от 30.11.2015 № 4099

4

общеобразов
ательной
организации

5. Дети граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие
катастрофы на
Чернобыльской
АЭС

Льготное
питание

Обучающиес
я
общеобразов
ательной
организации

50,0 (с
01.01.2018)

0,0 50,0

6.Несовершенно
летние дети лиц,
вынужденно
покинувших
территорию
Украины и
находящихся на
территории
города Бердска,
признанных
беженцами или
получивших
временное
убежище на
территории
Российской
Федерации

Бесплатное
двухразово
е питание

(до
01.01.2016)

Обучающиес
я
общеобразов
ательной
организации

19,36 19,36 0,0

____________».

____________

5